CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

HỢP ĐỒNG HUẤN LUYỆN
Số:               / HĐDN – 2014
Hôm nay, ngày       tháng        năm  2014, tại .................................; chúng tôi gồm:

Bên A:

Người đại diện
: Ông

Chức vụ:
Địa chỉ
:
Điện thoại
:

Fax:

Số tài khoản
:
Tại
:
Bên B:
Người đại diện
: Ông

Chức vụ:
Địa chỉ

:
Điện thoại

:

MST

:
Hai bên cùng thỏa thuận ký kết hợp đồng, với các điều khoản sau đây:

Điều 1:  Đối tượng hợp đồng và nội dung đào tạo
Bên A nhận đào tạo cho nhân viên của bên B lớp học “Tập huấn kỹ năng lái xe nâng cao/ Lái xe phòng thủ".
Nội dung đào tạo theo đề cương do hai bên thống nhất (Phụ lục 1 đính kèm hợp đồng).
Giáo viên giảng dạy: Giảng viên Trường Giao thông Vận tải có thâm niên giảng dạy trên 20 năm.
Điều 2: Số lượng học viên, thời gian và địa điểm học

· Số lượng học viên dự kiến:      học viên
· Thời gian tiến hành: Trong tháng 7/2014 (lịch học, ngày học cụ thể bên B sẽ thống nhất với bên A sau khi ký hợp đồng). Thời lượng học cho mỗi lớp là 2 ngày (16 tiết)
· Địa điểm học: Tại bên A hoặc bên B
Điều 3: Chi phí đào tạo và phương thức thanh toán

1. Chi phí đào tạo: bao gồm học phí, tài liệu, chi phí đi lại, cấp chứng chỉ)
a. Chi phí đào tạo: .............. VNĐ/học viên

b. Tổng chi phí đào tạo cho lớp học là: .................... VNĐ

2. Phương thức thanh toán: Bên B thanh toán 100% giá trị hợp đồng cho bên A, khi thanh lý hợp đồng và bên A xuất hóa đơn cho bên B.
Hình thức thanh toán: Tiền mặt hoặc chuyển khoản

Điều 4: Trách nhiệm của hai bên:

Bên A chịu trách nhiệm:

· Chịu trách nhiệm về nội dung, chương trình giảng dạy như nêu trong phụ lục 1;
· Chịu trách nhiệm cử giáo viên giảng dạy theo đúng lịch;
· Cung cấp tài liệu cho học viên;
· Chịu trách nhiệm về chất lượng giảng dạy;
· Phối hợp, hỗ trợ bên A trong quá trình tổ chức lớp học;
· Cấp chứng chỉ hoàn thành khóa học “Tập huấn kỹ năng lái xe nâng cao / Lái xe phòng thủ” cho các học viên đạt yêu cầu kiểm tra kết thúc khóa học

· Tiếp thu và điều chỉnh kịp thời những ý kiến đóng góp của bên A về các vấn đề liên quan đến lớp học nhằm mục đích tổ chức lớp học đạt chất lượng và hiệu quả cao nhất.

Bên B chịu trách nhiệm:

· Cung cấp cho bên B danh sách trích ngang (họ tên, ngày tháng năm sinh, nơi sinh) và 2 tấm hình 3x4 của học viên tham gia lớp học;
· Chịu trách nhiệm về bố trí phòng học, hội trường và mi cro, ampli, đèn chiếu trong quá trình học lý thuyết (nếu học lý thuyết tại bên B);

· Phối hợp hỗ trợ bên A trong quá trình tổ chức lớp học;
· Thanh toán cho bên A các khoản chi phí ghi ở Điều 3;
· Tham gia góp ý kiến với bên A về các vấn đề liên quan đến lớp học nhằm mục đích tổ chức lớp học đạt chất lượng và hiệu quả cao nhất.

Điều 5: Các điều khoản khác
Hai bên cam kết thực hiện đúng những điều khoản và nghĩa vụ đã ký trong hợp đồng này;

Trong quá trình thực hiện hợp đồng nếu có phát sinh thay đổi hoặc bổ sung thì hai bên cùng nhau thương lượng giải quyết trên tinh thần hợp tác;

Hợp đồng này bao gồm 02 trang và 1 phụ lục được lập thành bốn (04) bản Tiếng Việt có giá trị pháp lý ngang nhau, mỗi Bên giữ hai (02) bản.

ĐẠI DIỆN BÊN B
ĐẠI DIỆN BÊN A
PAGE
2/2